- 1 -

 【My Rotary登録状況 16/37 ≒ 43％ 目標50％】  【 8月のロータリレート＄1＝￥141 】

                              点 鐘

１．ロータリーソング
２．四つのテスト
３．会長挨拶
４．ゲスト・ビジター

（１）ゲスト              ごだ

  〔卓話講師〕フリースクール青空 代表  後田ユカリ 様

 （２）ビジター

５．皆出席表彰

２１カ年 西村邦雄会員

６．幹事報告 小浦勇一副幹事：
 （１）本日、例会終了後に理事会を行います。会場は５F 松の間 です。  来週8/10は

 （２）10月に予定されている地区大会のご出欠について、連絡がまだの方

は8/21（月）までに事務局へお願いします。来週の例会には、野々市

ＲＣより２名の方が地区大会ＰＲのため、お越しになる予定ですので

お知らせします。

 （３）地区より、７月の秋田豪雨災害支援金のお願いが届いています。ニコニコ会計よ

り支出したいと思いますのでご承認をお願いします。

７．委員会報告 東 千春会員：

  今年度、宮永会員と一緒に地区職業奉仕委員会の活動をさせてもらうことになり、先

 月、第１回目の委員会に出席しました。今年度の地区職業奉仕委員会の取り組みとして

 入会５年未満の会員が、ロータリーをより理解していただけるような各クラブにおける

 職業奉仕勉強会の実施、これに役立つ情報提供を年間４回予定している委員会で情報共

有・意見交換しながら各クラブに持ち帰って勉強会を開催しようということになりまし

た。入会２年目の私が何ができるかと考えていましたが、たまたま今年度の目標が、入

会年度の浅い会員に対してどうロータリーの魅力を伝えていくかという事だったので、

 力になれることがあると感じています。今後も共有した情報を持ち帰って皆さんにご報

告したいと思いますのでよろしくお願いします。

2023-24年度

ＲＩ第2610地区ガバナー

原  勉 氏

白山ＲＣ所属

．   Kanazawa Hyakumangoku

HKanzawayakumangoku

anazawa Hyakumangoku

  Kanazawa Hyakum

angoku

KanazawaMillion Weekly Bulletin No. 1121  2023.8.24 発行

2023-24年度ＲＩ会長

ゴードン.マッキナリー

South QueensferryＲＣ所属

スコットランドウェストロージアン

例会便り

第1127回 2023.8.17

「ホテル日航金沢5F」

             例会出席19/37 51.35％

      金沢百万石

東 千春SAA

- 2 -

８．会員の時間

９. ニコニコＢＯＸ紹介 \2,000-  累計 \41,000-

  助田忠弘会長：皆様、暑い中、例会に出席していただき、ありが

とうございます。

フリースクール青空 後田 ユカリ様 卓話宜しく

お願いいたします。

１０．卓話

                               後田 ユカリ 様

                            「 不登校の現状とフリースクール 」

 〔プロフィール〕 1978年生まれ 鹿島郡中能登町出身

1996年～髪の小町美容室

1997年～鹿島興亜電工株式会社

2001年～日研総業株式会社（派遣先）参天製薬株式会社

2007年～大宗物流株式会社                                     紹介者：仲島会員

2008年～日機装株式会社 金沢製作所

2018年～社会福祉法人 眉丈会に就職し福祉の世界へ。44歳で介護福祉士取得

         2人の息子が不登校になり発達障害もわかり、生きづらさを抱えている子ども

達が多い事を知り、ペアレントメンターや家族療法や不登校訪問カウンセラー

を取得。

2022年6月～フリースクール青空を自宅で開業申請をし、相談やイベント等で子ども達

や親御さんと関わる。

2023年4月～内灘町でフリースクールを開設し、6月から毎週木曜日と土曜日にフリース

クールみんなの青空～虹色 room～を開業する

１１．質疑応答

１２．謝辞・謝礼

点 鐘

例会・卓話予定

8/24
多田 由実子様〔フルート奏
者〕             ：ﾎﾃﾙ日航

8/31
畠 善昭様〔ガバナー補佐〕

：ﾎﾃﾙ日航

9/7
『軽トラ・ファーマーズマー
ケット』準備会  ：ﾎﾃﾙ日航

9/14
原 勉様〔地区ガバナー〕

：ﾎﾃﾙ日航

★例会予定はホームページでもご確認いただけます

2023-24年度 会長 助田忠弘  / 幹事 柴田未来

例会場

例会日

事務室

ホテル日航金沢

〒920-0853金沢市本町2-15-1

木曜日19：00

〒920-0852金沢市此花町3-2 ﾗｲﾌﾞ１ﾋﾞﾙ2F

Tel 076-262-2211   Fax 076-262-2241

khrc@quartz.ocn.ne.jp  https://100rc.jp